
  

 1 

 
odbor správních činností 
oddělení občanských průkazů 
a cestovních dokladů občanů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-140642-4/SC-2024 

Praha 8. října 2024 
 
 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo vnitra, odbor správních činností jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) 
obdrželo dne 2. října 2024 Vaši žádost ze dne 2. října 2024 o poskytnutí následujících 
informací. 

1. „Proč v odpovědi č. 2 a č. 3 hovoříte o občanech ČR, když tito občané mají 
jinou státní příslušnost?“  
a  

4. „Mají občané, kteří vlastní Československé občanské průkazy žijící v ČR, SR 
a v jiných zemích stejnou státní příslušnost?“ 

Občanské průkazy bez strojově čitelných údajů, které byly vydávány v rozmezí let 
1948 až 1993 občanům narozeným před 1. 1. 1936 a které mají vyznačenu dobu 
platnosti „bez omezení“ nebo „platnost prodloužena bez omezení“, jsou dokladem 
osvědčujícím státní občanství České republiky, poněvadž pokud by se nejednalo 
o občana České republiky, došlo by ke skončení platnosti občanského průkazu. 

Povinný subjekt nedisponuje informacemi o tom, zda mimo Českou republiku žijí lidé, 
kteří jsou držiteli výše uvedených občanských průkazů, a zda mají další občanství 
jiného státu. 

2. „Je občanský průkaz doklad o státní příslušnosti?“ 
a  

3. „Je občanský průkaz doklad o státním občanství?“ 

*MVCRX0855NDJ* 
MVCRX0855NDJ 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Občanský průkaz je dokladem o státním občanství, potažmo dokladem o státní 
příslušnosti, jelikož v rámci agendy občanských průkazů je údaj o státní příslušnosti 
obmýšlen coby údaj o státním občanství.  

5. „Jakou státní příslušnost mají občané zmiňovaní v otázce č. 3?“ 

Povinný subjekt nedisponujeme těmito informacemi.  

 

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s Vaším požadavkem 
elektronickou formou zasláním do výše uvedené datové schránky fyzické osoby.  

Za poskytnutí informace není účtována žádná úhrada. 

 

 

 
 

Mgr. Milan Čigáš 
ředitel odboru 

 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Mezerová  
tel. č.: 974 849 633 
e-mail: lenka.mezerova@mvcr.cz 


